Bekanntmachung der Beschlüsse der Verbandsversammlung vom 14.12.2021 des Abwasserzweckverbandes "Chemnitz / Zwickauer Mulde"

Beschluss 732. / 21 / 732.

Die veränderte Tagesordnung wird einstimmig angenommen.

Beschluss 733. / 21 / 733.

Die Niederschrift über die 107. / 21 / 107. Sitzung der Verbandsversammlung vom 13.10.2021 wird einstimmig bestätigt.

Beschluss 734. / 21 / 734.

In Kenntnis des Rechenschaftsberichtes einschließlich Anhang und des Prüfberichtes der örtlichen Prüfung stellt die Verbandsversammlung einstimmig den Jahresabschluss für das Jahr 2020 mit:

- dem ordentlichen Ergebnis in Höhe von 75.357,49 Euro für die Zuführung zur Kapitalposition Rücklagen Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses -,
- dem Sonderergebnis in Höhe von 327,48 Euro für die Zuführung zur Kapitalposition Rücklagen Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses-,
- dem Gesamtergebnis in Höhe von 75.684,97 Euro,
- dem Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit in Höhe von 1.221.262,81 Euro,
- dem Zahlungsmittelsaldo für Investitionstätigkeit in Höhe von -1.299.351,16 Euro,
- dem Zahlungsmittelsaldo für Finanzierungstätigkeit in Höhe von 1.572.313,72 Euro,
- dem Betrag der Veränderung des Finanzmittelbestandes in Höhe von 1.494.225,37 Euro,
- der Bilanzsumme in Höhe von 37.017.761,27 Euro fest.

Die Ausweisung des Betrages der Verrechnung von Fehlbeträgen nach § 72 Abs. 3 SächsGemO mit dem Fehlbetrag einschließlich des Betrages der Übertragungen nach § 24 Abs. 3 Satz 2 SächsKomHVO entfällt, da dem Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge weniger ordentliche Gesamtaufwendungen gegenüberstehen und der Haushalt somit ausgeglichen ist.

Der Schlussbericht der örtlichen Prüfungseinrichtungen enthält keine wesentlichen oder grundsätzlichen Feststellungen, mit denen besonders zu verfahren ist.

Beschluss 735. / 21 / 735.

Die Verbandsversammlung beschließt einstimmig die Haushaltssatzung für das Jahr 2022 in der vorliegenden Fassung.

Beschluss 736. / 21 / 736.

Die Verbandsversammlung beschließt einstimmig, das Angebot der Sparkasse Mittelsachsen zur Umschuldung des Kommunaldarlehens in Höhe von 951.293,65 Euro zu einem Zinssatz von 0,00 % p.a. mit einer Zinsbindung bis zum 30.03.2030 anzunehmen.

Beschluss 737. / 21 / 737.

Die Verbandsversammlung nimmt den Entwurf der Zweckvereinbarung zur Niederschlagswasserbeseitigung des Gewerbegebietes Mühlau in der Fassung vom 29.11.2021 bestätigend zur Kenntnis und beauftragt einstimmig den Verbandsvorsitzenden zur Unterzeichnung.

Beschluss 738. / 21 / 738.

Die Verbandsversammlung nimmt den Entwurf des befristeten Abwasserentsorgungsvertrages zur Schmutzwasserbeseitigung des Gewerbegebietes Mühlau in der Fassung vom 29.11.2021 bestätigend zur Kenntnis. Der Verbandsvorsitzende wird einstimmig beauftragt, diesbezüglich letztmalig eine vertragliche Regelung zu unterzeichnen. Eine Verlängerung oder Neufassung des Vertrages nach Fristablauf wird ausgeschlossen.

Beschluss 739. / 21 / 739.

Die Verbandsversammlung beschließt einstimmig nachfolgende Sitzungstermine und -orte der Gremien des Abwasserzweckverbandes:

Verwaltungsrat	Verbandsversammlung	Sitzungsort
11.03.22	30.03.22	Burgstädt
03.06.22	22.06.22	Claußnitz
23.09.22	12.10.22	Hartmannsdorf
25.11.22	14.12.22	Taura